[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Заполосная средняя общеобразовательная школа Зерноградского района

ПРИКАЗ
29.10.2021                                          №331                                      х. Заполосный

Об  организации  и проведении итогового сочинения 01.12.2021г.

      На основании приказа управления образования Администрации Зерноградского района Ростовской области от 29.10.2021 года №464 «Об  организации  и проведении итогового сочинения (изложения) 1 декабря  2021  года на территории Зерноградского района», в соответствии с письмом Рособрнадзора от 26.10.2021г. №04-416, Порядком проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в образовательных организациях на территории Ростовской области,  утвержденным  приказом  минобразования  Ростовской  области от 15.10.2019г. №772 (далее — Порядок), с внесенными изменениями, утвержденными приказом минобразования Ростовской области от 29.10.2021г. №962 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 15.10.2019г. №772», в целях организованного  проведения итогового   сочинения   (изложения)   в образовательных организациях Зерноградского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать  местом печати регистрационных бланков и бланков записи обучающихся -  МБОУ Заполосную СОШ, 2-й этаж, кабинет информатики.
2. Считать местом проверки итоговых сочинений (изложений) - МБОУ Заполосную СОШ, 2-й этаж, кабинет русского языка и литературы.
3. Крицкой А.А., заместителю директора по УВР:
- обеспечить организацию, проведение и проверку итогового сочинения в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году, правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2021-2022 учебном году;
- обеспечить информационную безопасность при проведении и проверке итогового сочинения;
- обеспечить необходимые санитарно-противоэпидемиологические мероприятия в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения, в том числе в соответствии с требованиями Технического регламента проведения итогового сочинения.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                            Г.Н. Шевченко